## ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ

ул. Житная, 16, Москва, 119991

8/6-7199

## Руководителям аппаратов антинаркотических комиссий в субъектах Российской Федерации

(по списку)

		№	
на №		OT	
Опо	ллержке Все	посенйск	– Autusta Oŭ aktusta

к Международному дню борьбы с наркоманией

к Международному дню борьбы с наркоманией.

28.06.2021

В соответствии с решением Государственного антинаркотического комитета от 18 декабря 2020 г. (подпункт 1.5 протокола № 47) МВД России совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации поручено повести комплекс информационных акций, приуроченных

В рамках исполнения указанного решения Федеральным агентством по делам молодежи период с 26 июня по 3 июля 2021 г. запланировано проведение Всероссийской интернет-акции «Стимул мечты — это сам ты» (методические рекомендации по проведению Акции прилагаются) в формате короткой публикации или ролика с рассказом почему автор против наркотиков.

Создатели указанных материалов могут стать участниками творческого конкурса, по результатам которого три победителя получат приглашение присоединиться к работе Арт-кластера Таврида с 6 по 13 августа 2021 г. по направлению «Арт-школа фото- и видеоконтента».

Учитывая важность развития новых форм антинаркотической работы с молодежью, предлагаем поддержать указанную инициативу на уровне субъекта Российской Федерации путем размещения анонса Акции на информационных площадках региона и привлечения медийных, популярных в молодежной среде лиц.

Дополнительно информируем, что аналогичная информация направлена Федеральным агентством по делам молодежи в адрес органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, реализующих государственную молодежную политику.

Приложение: по тексту, на 3 л. в 1 экз.

Руководитель межведомственной

рабочей группы



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 02194AF400EFACEAAB446343DA60FECB03 Владелец Сотников Сергей Александрович

Действителен с 18.03.2021 по 18.06.2022

С.А. Сотников